令和７年１月１５日

令和７年度 入学予定児童の保護者様

江東区立越中島小学校

校 長  大木 直之

入学説明会について

 お子様のご入学にあたりまして、入学前の諸準備や心構えなどについて、下記の通り入学説明会を

開催いたします。ご多用の折とは存じますが、是非ご参会くださいますようお願い申し上げます。

１ 期日    令和７年２月７日（金）

２ 時間    受 付  １３：３５～１３：５５

        説明会  １４：００～１５：００

３ 場所    本校 体育館

４ 内容    （１）校長挨拶

        （２）入学にあたって

        （３）入学前の諸準備について

        （４）入学式当日の予定について

        （５）健康管理等について

        （６）登下校について

５ 持ち物   筆記用具、上履き、下履きを入れるビニール袋

６ その他   都合がつかず欠席される場合は、学校へご相談ください。また、転居・他校への

入学等で本校に入学されない場合には、速やかに学校へご連絡ください。

※説明会終了後、就学時健康診断を本校で受診されていない方は、「親子面談」を行います。

必ず、お子様と同伴でいらしてください。また、同封の「入学予定調査カード」に必要事項

をご記入の上、当日お持ちください。親子面談の際にご提出いただきます。

なお、江東区の未受診者健診を受診された方は、面談と併せてお子様の「適性検査」も実施

いたします。

※食物アレルギー対応が必要な場合は、アレルギー説明会にご参加ください。なお、親子面談

への参加を予定している方は、先にアレルギー説明会に参加し、その後親子面談を受けてく

ださい。

※面談の人数によっては、終了時刻が遅くなることもございます。あらかじめご了承ください。

問い合わせ先

副校長  楢本 泉

０３－３６４３－９６５０